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نزدیک 2دهه است که موضوع پدافند غیرعامل 
به یکی از مباحث روز دفاعی کشور تبدیل شده 
است. با این حال، مسئله پدافند غیرعامل 
مصوبه ای برای فعالیت قانونی و منسجم ازسوی 
مجلس نداشت و از این رو، آنطور که انتظار 
می رفت موضوع پدافند غیرعامل و بایدها و 
نبایدهای آن از سوی دولت ها جدی گرفته نشد. 
گرچه با وجود نبود قوانین الزام آور برای دولت ها 
و دستگاه ها، سطح آمادگی دفاعی کشور 
برای مقابله با حملات سایبری افزایش یافت، 
اما حملات سایبری به برخی زیرساخت های 
شهری، صنعتی، سیاسی و امنیتی نشان داد 
تا رسیدن به نقطه مطلوب در پدافند غیرعامل 
فاصله زیادی داریم؛ فاصله ای که سبب شد 
مجلس مسئله ایجاد سازمان پدافند غیرعامل 
را در دستور کار خود قرار دهد و تلاش کند 
با تنظیم قوانین و مقرراتی برای فعالیت 
منسجم این سازمان، برخی راه های نفوذ به 
زیرساخت های کشور را مسدود و آمادگی 
مقابله با حملات سایبری را افزایش دهد. به این 
بهانه با محسن محبی، معاون توسعه فرهنگی 
سازمان پدافند غیرعامل و دانش آموخته 
دکتری امنیت ملی درباره عملکرد دستگاه های 

مرتبط با پدافند غیرعامل گفت و گو کرده ایم. 

نزدیک 2دهه از وارد شدن پدافند 
غیرعامل گذشته است و مانورها و هشدارهای 
زیادی برای ایجاد آمادگی در این حوزه به 
دستگاه ها داده شده است. پس چرا هنوز شاهد 
آسیب دیدن بخشی از زیرساخت های کشور در 

حملات سایبری هستیم؟
همه کشورها در حوزه سایبری آسیب پذیرند؛ 
حتی آمریکا، چین و روسیه که هر یک از آنها در 
این حوزه از کشورهای پیشرو هستند از حملات 
سایبری در امان نبوده و نیستند. براساس آمارهای 
منابع روسی، بیش از50درصد حملات سایبری 
که در جهان ثبت می شود علیه روسیه است. 
این درحالی است که روسیه در بخش سایبری 
پدافندی چندلایه و بسیار محکم دارد. با تغییر 
شیوه جنگ ها از سخت و نظامی به سایبری، 
در 8سال گذشته قرارگاه تهدیدات سایبری 
راه اندازی و در این قرارگاه الزاماتی برای دستگاه ها 
و بخش های حساس کشور تدوین شد که براساس 
آن رزمایش های مختلفی در حوزه های زیرساختی 
برگزار شد. با برگزاری آن رزمایش ها تا 80درصد 
حملات سایبری علیه این مراکز دفع شده است، 
اما قبول داریم که هنوز در بخش هایی با مشکل 

رو به رو هستیم. 
چگونه این حجم از حملات دفع شده 

است؟ 
این سؤال مهمی است که برای پاسخ به آن باید 
به گذشته برگردیم. زمانی بود که تمام سرورهای 
مراکزی مانند وزارت نیرو در حوزه آب و برق در 
خارج از کشور بود؛ به عنوان مثال هر فرد بیگانه ای 
در خارج کشور این امکان را داشت که با زدن 
یک دکمه برق تمام شهر تهران را قطع کند یا 
در تابستان چند سال قبل که با مشکل قطع برق 
روبه رو شدیم، شاهد این بودیم که تعداد زیادی از 
بیمارستان ها سیستم های برق اضطراری ندارند! 
این مسئله تبدیل به چالشی امنیتی و اجتماعی 
برای کشور شده بود. همان زمان تصمیم گرفتیم 

سرورهای دستگاه های مختلف اداری، اقتصادی، 
سیاسی و مانند آن که خارج کشور بودند به داخل 
منتقل و مدیریت شود. به همه بیمارستان ها ابلاغ 
و اخطار شد که باید سیستم های برق اضطراری 
داشته باشند و با قطع برق دچار اختلال نشوند. 
این بخشی از اقدامات ما در این حوزه بود که بیشتر 
دیده و رسانه ای شد. اقدامات دیگری نیز انجام شد 
که در ارزیابی کلی از این اقدامات توانستیم حجم 
خسارت ها و تهدیدها را کاهش و آستانه تحمل 

ملی در مقابل حملات سایبری را تقویت کنیم. 
شما گفتید الزاماتی از سوی 
قرارگاه تهدیدات سایبری به دستگاه ها ابلاغ 
شده است که باید رعایت می شد، اما شاهد 
حملات سایبری به مراکزی مانند سامانه های 
فروش سوخت، شهرداری، سازمان زندان  ها 
و حتی کارخانه های مهم کشور بودیم. این 
دستورالعمل ها دارای نقص بودند یا مشکل از 

جای دیگری بود؟
متأسفانه باید گفت برخی مدیران با گذشت 
نزدیک به 2دهه از تعریف مجموعه ای به نام 
پدافند غیرعامل هنوز احساس می کنند که 
پدافند غیرعامل موضوع یا مسئله ای تجملاتی 
است و آنطور که باید به این موضوع و ضرورت 
اجرای دستورالعمل هایی که به آنان داده می شود، 
اهمیت نمی دهند؛ این در حالی است که موضوع 
پدافند غیرعامل باید در ذات طرح های سازمان ها، 
وزارتخانه ها و صنایع هر مجموعه ای که در زندگی 
مردم نقش مؤثری دارد، رعایت شود و نباید تنها 
به بخشنامه ها و دستورالعمل ها اکتفا کرد. به نظر 
می رسد هنوز مدیرانی که باید مجری سیاست ها و 
دستورالعمل های پدافند غیرعامل باشند درکی از 

اهمیت این موضوع پیدا نکرده اند. 
مگر مسئولان از عمق 

تهدیدهای سایبری اطلاعی ندارند؟ 
درک درست و شناخت کاملی از مسئله 

پدافند غیرعامل در نگاه مدیران وجود 
ندارد. واقعیت این است که مدیران ما هنوز 

فکر می کنند توجه به مسئله 
مدیریت بحران مهم تر از 

پدافند غیرعامل است. 
براساس این نوع نگاه 

و رویکرد به پدافند 

غیرعامل است که در دولتی مسئله پدافند برجسته 
می شود و در دولتی دیگر به فراموشی سپرده 
می شود؛ به عنوان نمونه، دولت قبل بودجه  ای برای 
پدافند غیرعامل اختصاص نمی داد و آمادگی برای 
مقابله با تهدیدات سایبری را ضروری نمی دانست. 
هنوز هم چنین نگرشی در برخی مدیران 
دیده می شود؛ به گونه ای که اکنون در برخی 
وزارتخانه های حساس کشور مدیرکل پدافند 
غیرعامل آن وزارتخانه را نداریم و عملا برنامه ای 
منسجم برای مقابله با تهدیدات سایبری نیز وجود 
ندارد. تأکید می کنم نسبت به اینکه دولت ها چه 
نگاهی دارند رویکرد آنان به موضوعات هزینه  ای 
برای مقابله با حملات سایبری نیز متفاوت می شود. 
ساختار ما نیازمند تقویت است و در بسیاری از 
موارد دولت باید از نگاه حمایتی و تقنینی مسئله 
پدافند غیرعامل را تقویت کند. مسئله پدافند 
غیرعامل موضوعی است که مستقیما به امنیت 
ملی مرتبط است و مدیران باید نگاه بهتر و حمایت 
جدی تری در عمل به دستورالعمل های آن داشته 

باشند. 
به نظر می رسد نبود ضمانت اجرایی 
برای عمل به ابلاغ ها و دستورالعمل ها چالش 
جدی شما در دستگاه هاست. با توجه به ارتباط 
این بی توجهی به تهدید امنیت ملی، آیا 
برای ترک فعل کنندگان بی عملی در اجرای 

دستورالعمل ها تبعاتی هم دارد؟ 
تا چند سال قبل برای اجرای دستورالعمل های 
پدافند غیرعامل از سوی مدیران، الزام اجرایی 
قانونی نداشتیم؛ به این معنا که اگر مدیری 
دستورالعمل ها را اجرا نمی کرد، جرمی هم 
مرتکب نشده بود و تحت تعقیب هم قرار 
نمی گرفت! در دوره ای که آیت الله 
رئیسی، رئیس قوه قضاییه بود 
مسائل مرتبط با پدافند غیرعامل 
و اهمیت رعایت مصوبه ها و 
دستورالعمل ها را تشریح کردیم 
و ایشان نیز در 
آن مقطع 
به رئیس 
سازمان 

بازرسی کل کشور دستور داد این سازمان به 
شکل کلان به مسائل مرتبط ورود و مدیران را 
مکلف به اجرای دستورالعمل ها کند و اگر کسی 
استنکاف کرد، مسئول مرتبط را تحت تعقیب 
قرار دهد. برخوردها تاکنون شدید نبوده است، 
اما با رویکرد جدید سازمان بازرسی ممکن 
برخورد با مستنکفین از اجرای ضوابط پدافند 
غیرعامل تشدید شود. در ماه های اخیر براساس 
گزارش مدیران کل پدافند غیرعامل، 2مدیرکل از 
دستگاه های اجرایی استانی به دلیل بی توجهی به 

الزامات پدافند غیرعامل برکنار شده اند. 
کمیسیون امنیت ملی مجلس در حال 
بررسی قوانین سازمان پدافند غیرعامل است. 
آیا برای تقویت جایگاه این سازمان پیشنهادی 
برای بررسی به این کمیسیون ارائه شده است؟ 
بسته ای از پیشنهادهای خود را به کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس برای در نظرگرفتن 
برخی نیازهای اساسی سازمان پدافند غیرعامل 
برای اثرگذاری هرچه بیشتر در کشور ارائه کرده ایم 
این بسته مشتمل بر تعریف وظایف و کارکردهای 
دستگاه های دولتی و حتی خصوصی مؤثر در کشور 
است. خوشبختانه برخی نمایندگان عضو این 
کمیسیون و نیز در مجلس شناخت و درک خوبی 
از مسئله پدافند غیرعامل دارند و حتی برخی از 
آنان در گذشته از مدیران کل پدافند غیرعامل در 
استان ها بودند که این مسئله کمک زیادی به تصویب 
پیشنهادهای ارائه شده در کمیسیون خواهد کرد. ما 
امیدواریم در مجلس بتوانیم قوانینی را به تصویب 
نمایندگان مردم برسانیم که مبتنی بر آن، جایگاه 
پدافند غیرعامل تقویت و ضریب ایمنی کشور مقابل 

تهدیدات سایبری به شدت افزایش یابد. 
چه پیشنهادهایی به مجلس ارائه 

شد؟ 
نمی توانم درباره جزئیات پیشنهادهای ارائه شده 
به مجلس اطلاعات زیادی بدهم، اما در یکی 
از پیشنهادها تأکید شده است که حتی بخش 
خصوصی و مدیران کارخانه هایی که تولیدات، 
واردات، صادرات یا هر نوع تولیدی که به شکل 
مستقیم یا غیرمستقیم بر امنیت اقتصادی و امنیت 
ملی کشور اثر دارد باید مشمول طرح های پدافند 
غیرعامل شود. به عنوان نمونه همه پتروشیمی  ها، 
پالایشگاه ها، نیروگاه ها، کارخانجات صنعتی و 
تولیدی و مانند آنها باید قوانین پدافند غیرعامل 
را اجرایی کنند و نمی توانند با توجیه خصوصی 
بودن از زیر بار اجرای آن شانه خالی کنند. 
جا به جایی مراکز پرخطر از مراکز جمعیتی نیز 
از دیگر پیشنهادهای ارائه شده از سوی ما است 
و پیش بینی می کنیم با توجه به اینکه کلیات این 
طرح در صحن مجلس به تصویب رسیده است تا 
پایان سال مقررات مرتبط به تصویب نهایی برسد. 
آیا برنامه تهاجمی هم در این حوزه 

داشته ایم؟ 
همانطور که از نام سازمان پدافند غیرعامل 
برمی آید، ما سازمانی دفاعی هستیم و در حوزه 
آفندی اقدامی نمی کنیم؛ درحالی که این کار 
برعهده بخش های دیگری غیر از سازمان پدافند 
غیرعامل است. این را باید بگوییم که یکی از 
مظلومیت های جمهوری اسلامی دقیقاً در همین 
حوزه است که نمی تواند اقدامات خود را در این 
عرصه به شکل عیان همانطور که دشمن آن را بیان 
می کند، ابراز کند. این مسئله سبب شده که مردم 
تصور کنند ما پاسخی در مقابل حملات سایبری 
دشمن نداریم. مردم یقین بدانند اقدامات زیادی 

در این حوزه به انجام رسیده است. 

نگاه تجملاتی به پدافند غیرعامل
محبی، معاون توسعه فرهنگی سازمان پدافند غیرعامل: 

 مدیرانی که باید مجری سیاست های پدافند غیرعامل باشند درکی از اهمیت آن ندارند
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اولین اشغالگران آسیا
بدون شک در میان استعمارگران که هویت تاریخی خود 
را از اواخر قرن پانزدهم میلادی یافته اند، دربار پرتغال جزو 
نخستین ها محسوب می شود که توانست به سرزمین آفریقا راه 
یابد؛ هر چند گروهی از مورخان در بررسی علل آغاز جهان گشایی 
و کشورگشایی پرتغالی ها خروش احساسات و تعصبات مذهبی و 
اشاعه آیین مسیح را برشمرده اند و گروهی دیگر از ضرورت درهم 
شکستن قدرت مسلمانان در شمال و غرب آفریقا بر مسیرهای 
دریایی این منطقه سخن گفته اند، اما حقیقت آن است که 
مهم ترین عامل ورود پرتغالی ها به عرصه گسترش گرایی و 
استعمار، سودای تسخیر شرق و دستیابی به ثروت افسانه ای 
دربار امپراتوری های بزرگ آسیا و تسلط بر تجارت ادویه بود که 

به آمال و آرزوی مردمان مغرب زمین بدل شده بود.
پرتغالی ها توانستند با کمک راهنمایی دریانوردان مسلمان 
به تدریج مسیر دور زدن آفریقا و دستیابی به اقیانوس هند و 
راهیابی به سرزمین هند را بیابند. در این بین مناطق استراتژیکی 
از آفریقا و ازجمله »دماغه امید نیک« برای سال ها در کنترل آنان 
بود و سیطره آنان تا خلیج فارس، اقیانوس هند و سواحل سنگاپور 

و جنوب شرق آسیا گسترانیده شد.
مانوئل، پادشاه پرتغال، 5سال پس از سفر کلمب، واسکوداگاما را 
راهی دریاها کرد. در 8ژوئیه 1497، گاما در رأس ناوگانی مرکب 
از 4 کشتی، بندر لیسبون را به مقصد هند ترک کرد. در  ماه نوامبر 
»دماغه امیدنیک« را در جنوب آفریقا درنوردید و وارد آب های 
قاره آسیا شد. در 22مه 1498میلادی، به بندر »کالیکوت« در 
سواحل هند رسید و پیروزمندانه به لیسبون بازگشت و به تعبیر 
»لرد کرزن« برای پرتغال »قرنی سرشار از شهرت و ثروت« 

فراهم ساخت.
چند ماه پس از بازگشت گاما به لیسبون، پادشاه پرتغال، ناوگانی 
بزرگ و مجهز، مرکب از 13کشتی، به فرماندهی ماجراجویی به 
نام »پدرو آلوارس کابرال« روانه شرق کرد؛ اما این بار با هدف 
تسخیر! اما کابرال، شکست خورده به پرتغال بازگشت و کمی 
بعد، به سال 1502 مجددا این واسکودوگاما بود که مأموریت 
یافت برای انهدام کامل ناوگان های تجاری مسلمانان و استقرار 
سلطه انحصاری پرتغال بر راه های دریایی شرق راهی شود. 
گاما با 21کشتی روانه هند شد و در بندر کالیکوت کشتی های 
تجار مسلمانان را نابود کرد و با تهاجم وحشیانه موجی بی سابقه 
از خشونت و وحشت آفرید و نخستین تسلط پرتغالی ها بر 
این منطقه را رقم زد. راهی که گاما گشود، با »فرانسیسکو د 
آلمیرا« و »آلفونسو د آلبوکرک« پی گرفته شد. قدرت واقعی 
پرتغال در شرق را آلبوکرک بنیاد نهاد؛ کسی که برخی مورخان 
غربی مفتخرانه او را پس از اسکندر مقدونی نخستین فردی 
می دانند که یک امپراتوری اروپایی در مشرق زمین ایجاد کرد. 
دایره المعارف آمریکانا، آلبوکرک را »بنیانگذار امپراتوری پرتغال 
در شرق« می خواند و می افزاید: »وی به مارس)خدای جنگ( 

پرتغالی شهرت داشت!«

باندهای قدرت و ثروت، بستر حقوق 
بشر آمریکایی

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: مبنا و 
اساس حقوق بشر آمریکایی، حقوق انسان ها نیست، بلکه منافع 
باندهای قدرت و ثروت ملاک و معیار موضع گیری و قضاوت 
آنها در موضوع حقوق بشر است؛ به همین جهت کشتار مردم 
فلسطین، یمن، عراق و افغانستان که با سلاح های مرگبار غربی ها 
انجام می شود، از نظر آنها، نقض حقوق بشر محسوب نمی شود.

وی خاستگاه انقلاب اسلامی را انسان و حقوق انسان، پیروزی 
انقلاب اسلامی را در گرو محوریت مردم و حقوق مردم و تداوم 
انقلاب اسلامی را در گرو نهادینه شدن حقوق مردم در تاروپود 
حکمرانی جمهوری اسلامی و ترویج فرهنگ انقلاب اسلامی 
در جغرافیای منطقه و جهان دانست که مستلزم تبیین نقش و 
جایگاه مردم در سامانه حکمرانی دینی بوده که مردم سالاری 

اسلامی نماد اعلا و شاخص بارز آن است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: همان اندازه که حقوق 
بشر آمریکایی سیاست زده و سیاست پایه است، سیاست های 
جمهوری اسلامی انسان محور و مردم پایه است. در این 
چارچوب سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای 
مفاد صریح قانون اساسی و رهنمودهای امامین انقلاب 
اسلامی، مبتنی بر صیانت از حقوق مردم و پاسداری از حقوق 
انسان هاست؛ بنابراین همانطور که حقوق بشر آمریکایی ها 
سیاسی است، سیاست خارجی جمهوری اسلامی مبتنی بر 

حقوق بشر است.
این دیپلمات ارشد ایرانی، اساس اختلاف و مواجهه آمریکا با 
ایران را پایداری نظام اسلامی در صیانت حداکثری از حقوق 
مردم دانست و افزود: پیش از انقلاب اسلامی، مزدوران آمریکا 
در ایران هیچ خط قرمزی در برابر آمریکا نداشتند؛ لذا حاضر 
شدند ننگ کاپیتولاسیون را بپذیرند و بنا بر اراده آمریکا حتی 
نسبت به تمامیت ارضی ایران نیز تساهل و تسامح کنند، اما 
ایران اسلامی در هیچ زمانی و در هیچ موضوعی، کوچک ترین 
تسامحی در قبال حقوق مردم در برابر آمریکا از خود نشان 

نداد.
وی فلسطین را دایره المعارف حقوق بشر آمریکایی دانست و 
افزود: درحالی که طبق همه قواعد و مقررات بین المللی اقلام 
بشردوستانه در هیچ شرایطی قابل تحریم نیست، اما در حقوق بشر 
آمریکایی تحریم غذا و دارو ممنوع نیست. باقری، وضعیت رقت بار 
کودکان معصوم مبتلا به بیماری 
پروانه ای در ایران را نماد حقوق 
بشر آمریکایی معرفی کرد. معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه در 
ادامه گفت: تدوین منشور حقوق 
ملت ها باید به دستورکار با 
اولویت قدرت های 
نوظهوری تبدیل 
شود که پیش قراول 
و سردمدار 
چندجانبه گرایی 

هستند ./ ایسنا

سیدمحمد حسینی
معاون امور مجلس ریاست جمهوری

جوانان باید بدانند آمریکایی که مدام دم 
از حقوق بشر می زند، چه کارنامه سیاهی 
در ظلم و ستم علیه مردم جهان حتی مردم 
کشورش دارد. چه رفتار خشونت باری 
علیه ملت خود انجام می دهد و فاصله 
طبقاتی نتیجه این ظلم و ستم آمریکا علیه 

مردم خویش است. /ایسنا

فتح الله توسلی
نماینده مجلس 

نقش  بنیان  دانش  شرکت های 
مؤثری در اقتصاد کشور ایفا کردند 
و همانطوری که رهبر معظم انقلاب 
در شعار سال تأکید داشتند باید در 
مسیر حمایت از این شرکت ها گام 
برداشته شود.از این رو باید به آنها 
میدان  داده شود و نباید در مسیر 

فعالیتشان سنگ اندازی شود./فارس

سیدمجید میراحمدی
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور

موضوع ساماندهی اتباع خارجی 
به صورت جدی در دستورکار وزارت 
کشور است و تلاش داریم با شناسایی 
کامل اتباع مقیم خارجی در کشور، 
سیاستگذاری هایی متناسب با نیازهای 
این گروه داشته باشیم. در این راستا، 
استقبال خوبی از طرح سرشماری اتباع 
خارجی در دفاتر پیشخوان و کفالت 

شده است./ تسنیم 

دولت به دنبال توسعه 
ارتباطات با شبکه نخبگانی

محمدصادق خیاطیان، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست  جمهوری در سخنانی توسعه 
شبکه نخبگانی را از ماموریت های این مرکز 
خواند و گفت: برخی شاید این ماموریت را صرفا 
شامل نخبگان علمی و دانشگاهی بدانند، اما 
تعریفی که ما به آن اعتقاد داریم، وسیع تر از 
نخبگان علمی است. در این تعریف صاحبان 
تجربه، نخبگان بخش های مختلف اعم از صنعتی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و کارآفرینان در 

طبقه نخبگانی قرار می گیرند.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست  
جمهوری افزود: هدف ما در مرکز این است که 
با توسعه ارتباطات با این طیف ها، شبکه سازی 
گسترده ای انجام دهیم و ضمن احصای 
چالش های موجود بر سر راه کارآفرینان و 
نخبگان عرصه اقتصاد، به راهبردهای مشخصی 
برای حل این چالش ها برسیم و آن را به رئیس  
جمهور انتقال دهیم. این جلسه نیز در همین 
راستا برگزار شده است. خیاطیان، تولید را یکی 
از راهبردی ترین مسائل کشور دانست و گفت: 
نگاه ما در دولت سیزدهم به مسئله تولید، یک 
نگاه کاملًا راهبردی است. تولید یکی از پایه های 
مهم اقتصاد است به طوری که سال ها شعار سال 

در راستای تولید انتخاب شده است. / ایسنا

نقل قول خبر

انتخابات

حقوق بشر

 خبر

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر مسائل سیاسییادداشت

طرح جدید مجلس برای انتخابات ۱۴۰2
جعفر قادری، نماینده مجلس گفت: در فاصله یک سال مانده 
به انتخابات مجلس دوازدهم، مجلس یازدهمی ها به فکر اصلاح 
قانون انتخابات افتاده اند و طرحی را با عنوان »نظام انتخاباتی 

تناسبی استانی- شهرستانی« مطرح کرده اند.
وی با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس گفت: ما 2نوع 
نظام انتخاباتی به نام نظام انتخاباتی تناسبی و اکثریتی داریم. 
در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری، شوراها و خبرگان، 
انتخابات بر مبنای نظام انتخاباتی اکثریتی برگزار می شود. نظام 
انتخاباتی اکثریتی برای حوزه های تک نماینده ای کاربرد دارد، 
ولی در حوزه های انتخاباتی چند نماینده ای ایرادات جدی دارد.
قادری افزود: بنابراین در شورا، مجلس و مجلس خبرگان ایجاد 
مشکل می کند و برخلاف اسم آن که نظام اکثریتی است و 
مدعی حاکمیت اکثریت بر اقلیت، نتیجه اش حاکمیت اقلیت 

منسجم بر اکثریت غیرمنسجم است.
وی با اشاره به ایرادات نظام انتخاباتی اکثریتی گفت: نماینده 
در این نظام می تواند در لیست های مختلفی قرار بگیرد، 
ولی به هیچ کدام از این لیست ها پایبند نباشد و این موضوع 

ترویج دهنده نفاق و دورویی در کشور و مردم است.
قادری گفت: بنابراین مدلی که در مجلس مطرح است، از نوع 
نظام انتخاباتی تناسبی استانی_ شهرستانی است؛ یعنی حوزه 
فرعی را حفظ می کنیم، اما حوزه اصلی ما استان است. در این 
صورت بین لیست ها و افراد مستقل رقابت ایجاد می شود و 
همه جریان های سیاسی، مذهبی و تخصصی می توانند لیست 

تهیه کنند.
این نماینده مجلس یادآور شد: در این نظام اگرچه تهیه لیست 
محدود به جریان های شناخته سیاسی نمی شود و دیگران هم 
می توانند لیست بدهند، ولی نتیجه حرکت بر مبنای این نظام، 

تقویت نظام حزبی است./فارس
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عمویی: همه ساختارهای کشور باید به پدافندغیرعامل توجه کنند
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره چرایی تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل می گوید: این طرح با استفاده از نظرات کارشناسان دستگاه های 
ذی ربط، مرکز پژوهش های مجلس و نهادهای مرتبط بررسی شده است. ابوالفضل عمویی 
ادامه می دهد: این سازمان مسئول ارائه سیاست ها، طرح ها و نظارت بر آنها برای مبارزه 
با تهدیدهای غیرعامل، غیرنظامی و تهدید در موضوعات غیرمتعارف است. او حرفش را 
اینطور ادامه می دهد: تهدید در حوزه مسائل نظامی تا تهدیداتی که زیرساخت های کشور 
مانند صنعت آب، برق و مانند آن را هدف قرار می دهد در زمره مسائلی محسوب می شود 
که سازمان پدافند غیرعامل به آنها می پردازد. عمویی جایگاه سازمان پدافند غیرعامل 
را ذیل ستاد کل نیروهای مسلح می داند و می افزاید: گرچه سازمان پدافند غیرعامل ذیل 
ستاد کل نیروهای مسلح فعالیت خواهد کرد، اما به دلیل شمول گسترده ماموریت هایش 
وزارتخانه های مختلف نیز با آن مرتبط خواهند بود؛ به گونه ای که همه ساختارهای کشور 
باید پدافند غیرعامل را در برنامه های خود مورد توجه قرار دهند. سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان می کند: بر اساس طرح فعلی، کمیته 
دائمی با عضویت همه دستگاه های کشوری و لشکری تشکیل می شود و اساسنامه و 
چارچوب فعالیت آن نیز به تصویب رهبر معظم انقلاب خواهد رسید. علاوه بر این، تمام 
دستگاه ها نیز مکلف می شوند برخی طرح های تملک دارایی خود را ذیل برنامه ریزی 
سازمان پدافند غیرعامل انجام دهند. او در پاسخ به اینکه ایجاد این سازمان بار مالی 
تازه ای به بدنه دولت وارد خواهد کرد، با رد این موضوع می گوید: مسئول اجرای سیاست 
پدافند غیرعامل در هر دستگاه، مسئول آن دستگاه است؛ از این رو، ساختار جدیدی ذیل 

دستگاه ها ایجاد نمی شود و نباید نگران ایجاد ساختارهای اداری جدید بود.

مکث


